

T.C. DİCLE ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ MÜDÜRLÜĞÜ'NDEN

Dicle Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü'nün aşağıda belirtilen programlarına 2013-2014 Öğretim Yılı Güz Yarıyılında Yüksek Lisans ve Doktora öğrencisi alınacaktır.

Anabilim Dalı / Program	Kontenjan			ALES Puan Türü	Açıklamalar
	Tezli Yüksek Lisans	Doktora	Yatay Geçiş		
TEMEL İSLAM İLİMLERİ ANABİLİM DALI					
Temel İslam Bilimleri Anabilim Dalı	-	29 ¹	2	SÖZ	Temel İslam Bilimleri Anabilim Dalında yüksek lisans yapmış olmak. Ayrıca, Arap Dili ve Belagati bilim dalına Arap Dili ve Edebiyatında yüksek lisans yapmış olanlar da başvurabilir.
Tefsir	10	-	3	SÖZ	İlahiyat Fakültesi veya Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi programlarından mezun olmak.
Hadis	10	-	3	SÖZ	İlahiyat Fakültesi veya Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi programlarından mezun olmak.
İslam Hukuku	12	-	3	SÖZ	İlahiyat Fakültesi veya Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi programlarından mezun olmak.
Kelam	6	-	3	SÖZ	İlahiyat Fakültesi veya Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi programlarından mezun olmak.
İslam Mezhepleri Tarihi	5	-	3	SÖZ	İlahiyat Fakültesi veya Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi programlarından mezun olmak.
Arap Dili ve Belagati	10	-	3	SÖZ	İlahiyat Fakültesi, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi, Arap Dili ve Edebiyatı ile Arap Dili Eğitimi veren bölümlerin lisans programlarının birinden mezun olmak.
Tasavvuf	6	-	3	SÖZ	İlahiyat Fakültesi veya Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi programlarından mezun olmak.
FELSEFE VE DİN BİLİMLERİ ANABİLİM DALI					
Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim Dalı	-	4 ²	1	SÖZ EA	Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim Dalında veya Eğitim Yönetimi alanında yüksek lisans yapmış olmak.
Mantık	4	-	-	SÖZ EA	İlahiyat Fakültesi lisans mezunu olmak.
Dinler Tarihi	4	-	-	SÖZ EA	İlahiyat Fakültesi veya Din Kültürü Ahlak Bilgisi Öğretmenliği lisans mezunu olmak.
Din Eğitimi	4	-	-	SÖZ	İlahiyat Fakültesi, İlköğretim Din Kültürü Öğretmenliği, Eğitim Fakültesi BÖTE veya Okul Öncesi Öğretmenliği bölümünden mezun olmak.
İSLAM TARİHİ VE SANATLARI ANABİLİM DALI					
İslam Tarihi ve Sanatları Anabilim Dalı	-	10 ³	2	SÖZ	İslam Tarihi ve Sanatları, Tarih Eğitimi, Tarih, Sanat Tarihi, Temel İslam Bilimleri, Felsefe ve Din Bilimleri, Sosyal Bilgiler Öğretmenliği, Türk Dili ve Edebiyatı veya Türkçe Eğitimi yüksek lisans mezunu olmak.
İslam Tarihi	5	-	2	SÖZ	İlahiyat Fakültesi, Din Kültürü, Tarih, Tarih Eğitimi, Sanat Tarihi, Sosyal Bilgiler Öğretmenliği veya Arşiv ve Dokümantasyon lisans mezunu olmak.
Türk İslam Edebiyatı	5	-	-	SÖZ	İlahiyat Fakültesi, Din Kültürü, Doğu Dilleri ve Edebiyatları, Çağdaş Türk Lehçeleri, Türkçe Eğitimi veya Türk Dili ve Edebiyatı lisans mezunu olmak.

¹ Bu kontenjanın bilim dalı bazındaki dağılımı şu şekilde olacaktır: Tefsir:5, Hadis:5, İslam Hukuku:7, Kelam:3, İslam Mezhepleri Tarihi:2, Arap Dili ve Belagati:4, Tasavvuf:3

² Bu kontenjanın bilim dalı bazındaki dağılımı şu şekilde olacaktır: Mantık:1, Dinler Tarihi:1, Din Eğitimi:2

³ Bu kontenjanın bilim dalı bazındaki dağılımı şu şekilde olacaktır: İslam Tarihi:4, Türk-İslam Edebiyatı:4, Türk İslam Sanatları:2

TARİH ANABİLİM DALI					
Yeniçağ Tarihi	5	-	-	SÖZ	Tarih bölümü veya Tarih Eğitimi lisans mezunu olmak.
Yakınçağ Tarihi	3	-	-	SÖZ	Tarih bölümü veya Tarih Eğitimi lisans mezunu olmak.
Türkiye Cumhuriyeti Tarihi	2	-	-	SÖZ	Tarih bölümü, Tarih Eğitimi, Sosyal Bilgiler Öğretmenliği, Siyasal Bilgiler lisans mezunu olmak.
FELSEFE⁴	6	-	3	EA	İlahiyat, Felsefe Grubu Öğretmenliği, Felsefe, Sosyoloji, Psikoloji veya PDR lisans mezunu olmak.
TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI	5 ⁵	8 ⁶	2	SÖZ	Yüksek Lisans: Fen-Edebiyat Fakülteleri, Edebiyat Fakülteleri veya Dil-Tarih ve Coğrafya Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı bölümleri lisans mezunu olmak. Doktora: Türk Dili ve Edebiyatı programının ilgili alanında yüksek lisans yapmış olmak.
ARKEOLOJİ VE SANAT TARİHİ ANABİLİM DALI					
Klasik Arkeoloji	5	-	2	EA SÖZ	Klasik Arkeoloji, Prehistorya, Protohistorya ve Ön Asya Arkeolojisi bölümü lisans mezunu olmak.
DOĞU DİLLERİ VE EDEBİYATLARI ANABİLİM DALI					
Arap Dili ve Edebiyatı	6	-	-	SÖZ	Filoloji, Eğitim Fakültelerinin Arapça Öğretmenliği, İlahiyat Fakültesi veya Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmenliği bölümlerinin birinden lisans mezunu olmak.
SOSYOLOJİ	6	-	1	EA	Sosyoloji, Psikoloji, Felsefe, Antropoloji, Sosyal Hizmetler bölümü lisans mezunu olmak.
PSİKOLOJİ	5	-	-	EA	Psikoloji, PDR, Sınıf Öğretmenliği veya İletişim Fakültesi lisans mezunu olmak.
İKTİSAT	20	-	2	EA	İktisat, Maliye, Ekonometri veya İstatistik bölümü lisans mezunu olmak.
İŞLETME	12 ⁷	12 ⁸	2 ⁹	EA	Yüksek Lisans: (8 kişi) İİBF veya eşdeğer fakültelerden, (2 kişi) Mühendislik fakültesinden, (2 kişi) İstatistik ve Matematik bölümleri lisans mezunu olmak. Doktora: (8 kişi) İşletme Anabilim Dalının herhangi bir bilim dalından yüksek lisans yapmış olmak. (2 kişi) Güvenlik ve Adli Bilimler yüksek lisansına sahip olmak. (2 kişi) İstatistik ve Endüstri Mühendisliği Anabilim Dallarında yüksek lisans yapmış olmak.
KAMU YÖNETİMİ	15 ¹⁰	-	2	EA	Siyaset Bilimi, Kamu Yönetimi veya Uluslararası İlişkiler lisans mezunu olmak.
ÖZEL HUKUK	7	-	1	SÖZ	Hukuk Fakültesi lisans mezunu olmak.

⁴ Felsefe ve Felsefe Grubu Öğretmenliği dışından gelenlere bir yıl bilimsel hazırlık uygulanabilir.

⁵ Bu kontenjanın 2'si Eski Türk Edebiyatı alanında, 1'i Yeni Türk Edebiyatı ve 2'si Türk Dili alanında olacaktır. Aday hangi alandan yüksek lisans yapmak istediğini başvuru dilekçesinde açıkça belirtmelidir.

⁶ Bu kontenjanın iki adedi ÜNİP kapsamında anlaşmalı diğer üniversitelere ve iki adedi Dicle Üniversitesi ilgili alan araştırma görevlilerine ayrılmıştır. Geriye kalan kısmı ise ilgili alanlarda (Eski Türk Edebiyatı:1, Yeni Türk Edebiyatı:2, Türk Dili:1) olacak şekilde dağıtılacaktır. Dolayısıyla adaylar başvuru dilekçelerinde alanını belirtmek zorundadır.

⁷ Bu kontenjanın iki adedi ÜNİP kapsamında anlaşmalı diğer üniversitelere ayrılmıştır.

⁸ Bu kontenjanın iki adedi ÜNİP kapsamında anlaşmalı diğer üniversitelere ayrılmıştır.

⁹ Bu kontenjana, Enstitümüz İşletme Tezsiz Yüksek lisans programında kayıtlı olup, Tezli Yüksek Lisans programına öğrenci kabulü için gerekli şartları sağlayanlar başvurabilir.

¹⁰ Bu kontenjanın bir adedi ÜNİP kapsamında anlaşmalı diğer üniversitelere ayrılmıştır.

BAŞVURU, DEĞERLENDİRME, İLAN VE KAYIT BİLGİLERİ

BAŞVURU TARİHLERİ		SONUÇLARIN İLANI	ASIL KAYIT TARİHLERİ		YEDEK ADAYLARIN İLANI	YEDEK KAYIT TARİHLERİ
BAŞLAMA	BİTİŞ		BAŞLAMA	BİTİŞ		
19.08.2013	23.08.2013	29.08.2013	02.09.2013	04.09.2013	05.09.2013	06.09.2013

[Tezli Yüksek Lisans ve Doktora Programlarına Başvuruda Bulunmak Üzere Başvuru Formunu tıklayınız.](#)

Tezli Yüksek Lisans ve Doktora programlarına başvuruda bulunmak için; yukarıda linki verilen **Başvuru Formunun** doldurulması gerekmektedir. Kayıt işleminin tamamlanabilmesi için başvuru formunun fotoğrafı yapıştırıldıktan sonra aşağıda belirtilen diğer belgelerle birlikte adayın kendisi veya bir başkası tarafından Enstitüye teslim edilebilir. Posta veya kargo ile de başvuru kabul edilebilir, ancak, başvuru belgelerinin eksik olması veya süresi içerisinde Enstitüye ulaşmamasından Enstitümüz sorumlu değildir.

Yüksek Lisans ve Doktora Programı Başvuru Koşulları

1. Adayların, tezli yüksek programına başvurabilmesi için, önkoşul belirtilmemişse, lisans diplomasına, doktora programına başvurabilmek için ise yüksek lisans diplomasına sahip olmaları gerekir.
2. Tezli yüksek lisans programlarına başvuracak adayların lisans not ortalamasının, doktora programlarına başvuracak adayların ise yüksek lisans not ortalamasının 100'lük not sistemine göre belirtilmiş olması ve mezun olunan kurum tarafından onaylanmış olması gerekir (Akademik not ortalaması 100'lü sisteme dönüştürülmeyen adayların not dönüştürme işlemleri için YÖK Başkanlığının Dönüşüm Tablosu kullanılacaktır).
3. Başvuracak adayların, ilgili ALES puan türünden en az **60** standart puana sahip olmaları gerekir (ALES'in geçerlilik süresi üç (3) yıldır).
4. **Tezli yüksek lisans programına başvuracak adayların;** ÜDS, KPDS, YDS'den en az 45 puan veya Üniversitelerarası Kurulca eşdeğeri kabul edilen yabancı dil sınavlarının birinden bu puana muadil bir puana sahip olmak. ÜDS, KPDS, YDS veya Üniversitelerarası Kurulca eşdeğeri kabul edilen yabancı dil sınavlarının birinden bu puana muadil bir puana sahip olmayanlar ile ÜDS, KPDS, YDS veya Üniversitelerarası Kurulca eşdeğeri kabul edilen yabancı dil sınavlarından birine girmemiş olan adaylar da şartlı olarak programa kabul edilirler, ancak bu durumdaki adayların yabancı dil puanı sıfır kabul edilerek değerlendirme yapılır. Geçerli yabancı dil puanı olmadan kayıt yapan öğrenciler tez aşaması başlangıcına kadar geçerli yabancı dil belgesini getirmek zorundadırlar. Aksi halde tez aşamasına başlayamazlar.
5. Doğu Dilleri ve Edebiyatları Anabilim Dallarından başvuracak adayların, kendi alanlarında ÜDS, KPDS veya YDS sınavlarının birinden en az **65** puan almaları gerekir. Bu puan baraj olup başarı notu hesaplamasına dahil değildir. Adayın ikinci yabancı dil puanı varsa, değerlendirmede % 10'u alınır; yoksa değerlendirmede 0 olarak alınır.
6. **Doktora programlarına başvuracak adayların;** ÜDS, KPDS, YDS'den en az 55 puan veya Üniversitelerarası Kurulca kabul edilen bir sınavdan bu puan eşdeğeri bir puanı almaları gerekmektedir.

Yüksek Lisans ve Doktora Programlarına Başvuru için Gerekli Belgeler

1. Tezli Yüksek Lisans programı başvurusu için **lisans** diploması veya mezuniyet belgesi aslı veya onaylı örneği ve transkript, Doktora Programı başvurusu için ise **Yüksek Lisans** diploması veya mezuniyet belgesinin aslı veya onaylı örneği ve transkript,
2. ALES sonuç belgesinin aslı veya onaylı örneği veya internet çıktısı,
3. ÜDS, KPDS veya YDS sonuç belgesinin aslı veya onaylı örneği veya internet çıktısı,
4. ÜNİP kapsamında başvuracak adayların öğretim elemanı olduklarına dair kurumlarından alacakları onaylı belge.

Yüksek Lisans Programları için Değerlendirme Esasları

Yüksek Lisans ve Doktora giriş puanı aşağıdaki değerlendirmeye göre hesaplanacaktır.

- İlgili ALES puanının % 70'i
- Lisans (Doktora programları için Y. Lisans) mezuniyet not ortalamasının % 20'si
- Varsa Yabancı Dil Puanının % 10'u

Doktora Programları için Değerlendirme Esasları

Yüksek Lisans ve Doktora giriş puanı aşağıdaki değerlendirmeye göre hesaplanacaktır.

- İlgili ALES puanının % 70'i
- Lisans (Doktora programları için Y. Lisans) mezuniyet not ortalamasının % 20'si
- Yabancı Dil Puanının % 10'u

toplanır ve en yüksek puandan başlanarak kontenjan dâhilinde ilgili programlara kesin kayıt yapmaya hak kazananlar belirlenir. Kontenjan sayısı kadar asıl aday, asıl sayısı kadar da yedek aday ilan edilir. Başarı puanlarının eşit olması durumunda ilgili ALES puanı yüksek olan adaya öncelik tanınır.

Yüksek Lisans ve Doktora Programlarına Kesin Kayıt için Gerekli Belgeler

1. Öğrenci Kesin Kayıt Formu (Enstitü Web sayfasından çıktı alınacak veya Enstitüden temin edilecek),
2. Tezli Yüksek Lisans programı kesin kayıt için lisans diploması veya mezuniyet belgesi aslı veya onaylı örneği ve transkript, Doktora Programı kesin kayıt için ise Yüksek Lisans diploması veya mezuniyet belgesinin aslı veya onaylı örneği ve transkript,
3. ALES sonuç belgesinin aslı veya onaylı örneği veya internet çıktısı,
4. ÜDS, KPDS veya YDS sonuç belgesinin aslı veya onaylı örneği veya internet çıktısı,
5. T.C.kimlik numaralı nüfus cüzdanının resmi kurumdan onaylı örneği,
6. 4 adet vesikalık fotoğraf,
7. Erkek adayların askerlik şubesinden alacakları bir yükseköğretim kurumuna kayıt yaptırmasında askerlik yönünden sakınca olmadığına dair belge,

BAŞVURULARLA İLGİLİ ÖNEMLİ NOTLAR

1. Kesin kayıtlar sırasında, ALES ve Yabancı dil belgeleri dışında Enstitümüzce onay işlemi yapılmayacaktır.
2. Başvuru sırasında adaylardan alınan belgeler iade edilmeyecektir.
3. Lisans ve/veya yüksek lisans öğrenimini yurtdışında yapmış adayların Yükseköğretim Kurulu'nca verilen Denklik Belgesini de dilekçelerine eklemeleri gerekir.
4. Yatay geçiş başvuruları, Üniversitemiz Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği hükümleri doğrultusunda, 9-11 Eylül 2013 tarihleri arasında alınacaktır.

BAŞVURU ADRESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ MÜDÜRLÜĞÜ
CEYLAN ENSTİTÜLER BİNASI
KAMPÜS / DİYARBAKIR
04122488139-8455